

ZWIĄZEK
POWIATÓW
POLSKICH


**Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Dolnośląskiego z dnia
14.06.2021**

**w sprawie: zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego
dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych
związanych z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych
zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski
żywiolowej**

Mając na uwadze zmienione Wytyczne Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 13 kwietnia 2021 roku w sprawie zasad i trybu udzielania jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowych z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych związanych z remontem, przebudową i odbudową obiektów budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej pragniemy zgłosić nasz sprzeciw do zapisów § 2, które pozbawiają jednostki samorządu terytorialnego możliwości pozyskiwania środków z dotacji celowej na realizację zadań pozytywnie zakwalifikowanych, nie tylko przez gminne i powiatowe komisje ds. szacowania strat, ale także przez komisję wojewódzką.

Pragniemy nadmienić, iż zmiana wytycznych zniweczyła wieloletnie działania członków komisji ds. szacowania strat w infrastrukturze gmin i powiatu oraz podmiotów zaangażowanych w przygotowanie wymaganych dokumentacji. Jednostki samorządu terytorialnego ponosiły także koszty, na które zdecydowały się w nadziei, że po otrzymaniu promes będą mogły odbudować uszkodzoną bądź zniszczoną infrastrukturę

Zadania starsze niż dwa lata zostały pozbawione wsparcia ze strony MSWiA. Wiele z nich poprzez anulowanie przez nowe wytyczne, nie będzie mogło być zrealizowanych ze względu na brak środków finansowych, a jedynym wyjściem, aby móc starać się skutecznie o dotacje celowe może okazać się jedynie oczekiwanie na kolejne klęski żywiołowe, które tylko pogłębią już istniejące uszkodzenia. Obecne wytyczne w znaczący sposób utrudnią jednostkom samorządu terytorialnego przywrócenie infrastruktury drogowej do stanu sprzed zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej.


Roman Potocki